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1. SERVE TO CHANGE LIVES 
 
Rotary International har i Rotary-året 2020-2021 vært ledet av RI-president Shekhar Mehta fra Calcutta-

Mahanagar RK i Vest Benagal i India. Årets tema har vært «Serve to Change Lives». Hans budskap har 
gått på at Rotary ved dets medlemmer skal bidra til å utjevne forskjellene i verden. Det har gjennomsyret 
alt han har stått for gjennom sitt presidentår, og som jeg har gitt min fulle tilslutning. 
 
Som lege har jeg gjennom hele mitt yrkesaktive liv forsøkt å bidra til å forbedre menneskers liv. Av og til 
kan man ikke det, men da handler det om å gjøre det beste ut av situasjonen. Som kliniker sto jeg 
pasientene og deres pårørende nær der det var viktig å være til stede og tilgjengelig for dem, og som 
helseleder har fokuset vært på å bidra til at systemutviklingen av helsetjenestene er til pasientenes beste i 
samarbeid med medarbeiderne, med særlig fokus på dem som trenger tjenestene mest – de som "sitter 
nederst ved bordet" som tidligere helseminister Ansgar Gabrielsen uttrykte det. Og det er nettopp i dette 
jeg finner min motivasjon for å jobbe for organisasjonen Rotary – to "Serve to Change Lives" samt å leve 
opp til "Doing good in the World" og "Service above Self" som er to andre temaer som gir meg personlig 
motivasjon. 
 
Jeg har vært rundt i klubbene og opplevd at akkurat disse budskapene gir rotarianere generelt motivasjon. 
Motivasjon til å drive alle de flott prosjektene som drives, men som mange utenfor Rotary dessverre ikke 
kjenner til. Av den grunn har vi brukt mye tid på å forsøke å synliggjøre Rotary i bl.a. sosiale medier. Jeg 
har derfor valgt å ikke skrive guvernørbrev slik det er tradisjon for å gjøre. Jeg erfarte at få leser det, meg 
selv inkludert, og skrev heller et lite innlegg på Facebooksiden "Rotary Oslo og Vestre Viken" hver søndag 
kveld om hva som hadde foregått samme uke. Hvor mye innleggene ble lest vet jeg ikke, men de ble i alle 
fall sett av mellom 750 og 2000 hver uke. Facebookinnlegget ble også delt i gruppene "Rotary i Norge" og 
"Rotary Distrikt 2310 – Diskusjons- og delingsforum". På den måten var det også medlemmer utenfor vårt 
distrikt som fikk innblikk i hva vi drev på med i D2310. Poenget er også å bruke en del bilder. De sier ofte 
mer enn 1000 ord. 
 
Det jeg så var at mange av klubbene jobber med de samme prosjektene uten å vite om hverandre. Jeg vet 
at det har vært jobbet med å etablere en oversikt over de enkelte klubbenes prosjekter, men vi har ikke 
helt lykkes med det. Jeg tror det ville hjulpet, fordi noen klubber da kunne samarbeidet om sine 
aktiviteter. Det vil kunne styrke arbeidet og innsatsen. Vi er enige i distriktet om å jobbe videre med en slik 
registrering. Jeg så bl.a. hvor stor verdi det lå i å jobbe sammen mht. mentorordningen for flyktninger og 
asylsøkere. Ved å samle kreftene, så fikk vi kraft nok til å arrangere gode møter samt tyngde nok til å få til 
et møte med den sentrale ledelsen av NAV med den konsekvens at NAV-sjefen, Hans Christian Holte, 
uttrykte i et internt magasin at Rotary er en god og viktig samarbeidspartner for NAV i integreringen av 
flyktninger og asylsøkere i Norge. 
 
Shekhar Metha hadde også andre gode utsagn som bl.a. "Each One, Bring One". Det har han helt rett i. 
Dersom Rotary skal vokse som organisasjon i et land som vårt, må hver og én av oss ta oppfordringen på 
alvor. Vi må ta med oss én eller flere til møtene våre, og introdusere dem for klubben. Mange vil føle seg 
velkommen, og noen vil bli nye medlemmer. Jeg har bragte selv et familiemedlem til en av D2310s 
klubber, som for øvrig ble medlem, og oppfordrer andre til å gjøre det samme. 
 
Videre har Shekhar Mehta vært opptatt av "Empowering Girls". Mange steder i verden lever jenter ugreie 
liv, utsatt for vold og overgrep. Dette er forhold jeg tidligere har jobbet mye med, og blir derfor kanskje 
ekstra engasjert. Men, det handler også om hverdagen til barn generelt og jenter spesielt. Mange steder i 
verden er det svært dårlige sanitærforhold på skolene. Mange har ikke toalett i det hele tatt, og barna går 
hjem når de må på toalettet og de kommer ofte ikke tilbake på skolen den dagen. Dette er en vesentlig 
årsak til dårlig læringsutbytte og dropout. For mange jenter er forholdene så lite tilfredsstillende at de 
slutter på skolen. Alle som har drevet med bistandsarbeid vet at noe av det viktigste man kan gjøre er å 
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sikre jenter skolegang. Jenter med utdanning kan få seg en jobb, tjene penger og derved brødfø en familie 
samt sikre at neste generasjon kommer seg på skolen osv. Av den grunn har vi under planlegging skoleløp, 
f.eks. "Run for toilets" eller "Run for clean water", som NORFO ønsker skal være et arrangement som 
drives av alle de seks distriktene i Norge. Jeg er initiativtaker, og er blitt bedt om å drive dette prosjektet. 
Jeg håper mange klubber har lyst til å bli med. 
 
Synligheten av Rotarys arbeid er viktig. Dette er grunnen til at vi nå jobber med å øke den aktiviteten som 
allerede er etablert av Arendal RK under Arendalsuka, ved at vi i august 2023 skal forsøke å arrangere et 
miniseminar alene eller aller helst sammen med noen andre organisasjoner. Gjennom økt synlighet har vi 
en større sannsynlighet for å kunne rekruttere nye medlemmer. 
 
Rotaryåret 2021-2022 har vært preget av fortsatt koronapandemi, en situasjon verden ikke var forberedt 
på, med enorme konsekvenser for enkeltpersoner, familier, organisasjoner og næringsliv. Svært mye 
stoppet opp, men løsnet heldigvis igjen, gradvis, i løpet av våren 2022. Men da kom katastrofe nr. 2, 
Russlands invasjon av Ukraina og alt det det har medført. Rotary har med sitt katastrofefond, Disaster 
Response Fund, bidratt med store summer til det ukrainske folket, på lik linje med et utall av klubber som 
enten via fondet eller direkte til vennskapsklubber i Ukraina har bidratt med betydelige midler. Jeg vil rette 
en stor takk til dere alle! 
 
Mange klubber klarte gjennomføre fysiske møter dette Rotaryåret. Noen valgte hybridvarianten med god 
effekt. Enkelte klubber opplevde "all time high" deltakelse, med 90-100% samlet oppmøte, fysisk og 
digitalt sett under ett. Det ga oss også muligheter til å henge på andre klubber der man hadde spesielle 
foredrag eller særlig attraktive foredragsholdere. 
 
Av nevnte grunner måtte PETS i mars 2021 bli gjennomført som et heldigitalt dagsmøte. Men, det fungerte 
greit det også. Møtet ble krydret med Shekhra Methas deltakelse, der han var med på direkten i vel 30 
minutter. Han holdt sitt innlegg og deltok i en påfølgende samtale der spørsmål deltakerne kunne stille ble 
besvart. All annen undervisning/opplæring som ledd i forberedelsene til Rotaryåret 2021-2022, ble 
gjennomført digitalt. Personlig synes jeg digitale møter egner seg godt for slike formål. Ulempen er at man 
mister relasjonsbyggingen som gjerne skjer gjennom kaffepraten. 
 
Jeg var heldig som fikk med meg mange jubileumsarrangementer, og hvorav særlig må nevnes de to 100-
årsjubilene – Københavns Rotary Klub (som feiret i november 2021) og Oslo Rotary Klubb med sin 
markering, 1. juni 2022. Det var storartet!! Flott også med distriktets yngste klubb, Oslo International 
Rotary Club, som markerte sitt 10-årsjubileum. 
 
Jeg vil med dette få rette en stor og hjertelig takk til hver og én især for det året vi har hatt sammen, og 
ikke minst få takke alle i distriktsledelsen og -rådet i D2310, min egen klubb, Maridalen RK, og i 
særdeleshet distriktssekretær Berit Nybø fra Maridalen RK som var en vesentlig støtte og med på nesten 
alle klubbmøtene gjennom Rotaryåret. 
Til slutt vil jeg takke min kone, Lisbeth, for at hun måtte spise så mange middager alene – uten å klage. 
Tusen takk for all støtte! ☺ 
 

 
Erik Kreyberg Normann 
Distriktsguvernør D2310, 2021-2022 
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2. ADMINISTRASJON OG LEDELSE 
 
2.1 LEDERGRUPPEN I 2021-2022 
Ledergruppen, distriktsledelsen, har bestått av DG Erik Kreyberg Normann, IPDG Inger-Marie Schytte 
Blix (viseguvernør), PDG Baard Lund, PDG/COL Stig Asmussen, PDG/DICO Trygve Danielsen, DGE Terje J. 
Løken og DGN Torhild Hallre. I tillegg har FC Trude Hessvik-Trøite og DS Berit Nybø vært inkludert som en 
del av ledergruppen, samt DGND Helle Kjørlaug fra 01.01.2022. 
 
Formelt styre – innrapportert i Enhetsregisteret for perioden 01.07.2021 – 30.06.2022 – har bestått av: 

• DG Erik Kreyberg Normann, Maridalen RK, styreleder 

• IDG Inger-Marie Schytte Blix, Drammen RK, nestleder og viseguvernør 

• DGE Terje Jørgensen Løken, Nesbyen RK 

• PDG Baard Lund, Nordstrand RK 

• DGN Torhild Hallre, Oslo RK (01.01-30.06.2022) 
 

2.2 DISTRIKTSRÅDET 2021-2022 
Distriktsrådet Navn Klubb 
Distriktsguvernør (DG) Erik Kreyberg Normann Maridalen RK 
Immediate Past District Governor (IPDG) Inger-Marie Schytte Blix Drammen RK 
Past District Governor (PDG) 
Distriktsguvernør Elect (DGE) 

Baard Lund 
Terje J. Løken 

Nordstrand RK 
Nesbyen RK 

Distriktsguvernør Nominee (DGN) Torhild Hallre Oslo RK 
Distriktsguvernør Nominee Designate (DGND) Helle Kjørlaug1 Skaugum RK 
Distriktssekretær (DS) Berit Nybø Maridalen RK 
Finance Chair (FC) Trude Hessvik-Trøite Drammen RK 
Distriktskasserer Thor Andersen Hønefoss-Øst RK 
Controller Gunnar Tandberg Maridalen RK 
Web-ansvarlig Bente Kittelsen Maridalen RK 
District Information & Communication Officer (DICO) Trygve Danielsen Bærums Verk RK 
Distriktstrener (DT) Tor Petter Gulbrandsen Oslo Vest RK 
Lovrådet (COL) Stig Asmussen Oslo RK 
The Rotary Foundation Committee Chair (DRFCC) Svein Eystein Lindberg Hønefoss-Øst RK 
End Polio Now Coordinator (EPNC) Inger-Marie Schytte Blix Drammen RK 
Ungdomsprogrammer Bente Tøftum Drammen St. Halvard RK 
District Membership Committee Chair (DMCC) Jan C. Reinertsen Drammen RK 
Rotaract Susan Løndal Kristiania Rotaract 
Assisterende Guvernør, R1 Ola Kleiven Oslo RK 
Assisterende Guvernør, R2 Henning Ellström Engh Groruddalen RK 
Assisterende Guvernør, R3 Sven Ovin Havig Fornebu og Lysaker RK 
Assisterende Guvernør, R4 Helle Kjørlaug Skaugum RK 
Assisterende Guvernør, R5 Inger-Marie Schytte Blix2 Drammen RK 
Assisterende Guvernør, R6 Ivar Eskestrand Hønefoss-Ringerike RK 
Assisterende Guvernør, R7 Anders Carlbom Ål Rk 

 

1 Fra 1. januar 2022 

2 Avløste Torbjørn Sakseide, Lier Øst RK, november 2021 
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Distriktsrådet og -ledelsen har avholdt 7 møter i løpet av året. I tillegg har det vært egne møter mellom DG 
og AG, gruppen, samt flere arbeids-, komite- og gruppemøter. Grunnet nasjonale og lokale 
begrensninger for sosial kontakt pga. COVID-19 samt at pandemien medførte at vi tilla oss nye 
arbeidsvaner herunder bruk av videomøter, har mange møter gjennomført som nettmøter. Det har kun 
vært gjennomført tre fysiske møter i Distriktsrådet. 
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3. REGNSKAP 
 
3.1 REGNSKAP 2021-2022 
Årsregnskapet for Rotaryåret 2021-2022 legges fram som egen sak på Årsmøtet, men her er et revidert 
regnskap, inkludert balanserapport. 
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3.2 TILTAKSFONDET 2021 
 
Styret i Tiltaksfondet har i Rotaryåret 2021-2022 bestått av IPGD Inger-Marie Schytte Blix (leder), DG 
Erik Kreyberg Normann, PDG Baard Lund og PDG/DFRCC Svein Eystein Lindberg. Det ble rettidig 
mottatt 9 søknader på til sammen kr. 284.000. Totalt til fordeling var kr. 170.000. Søknadene ble 
vurdert i hht. kriteriene, og da gjensto det kun 5 søknader som ble innvilget penger, og alle fikk det 
de søkte om. Dette fordelte seg om følger: 
 

Klubb Prosjektbeskrivelse Søknadsbeløp Tildelt beløp 

Uranienborg RK Skattkammeret. Utlånssentral av sportsutstyr- 
og friluftsutstyr som er gratis for barn og unge.  

 
 
kr.      20.000 

 
 
kr        20 000 

Nesbyen RK 
Frisbee-golf. Etablering og utvikling av 
frisbeegolfbane på Nesbyen i samarbeid med 
idrettslaget. Prosjektstart 01.05.2021. 
Egeninnsats – 15 rotarianere vil delta.  

 
 
 
 
kr.      12.000 kr        12 000 

Ål RK 
Prosjektor til KafeTid. Kommunalt tiltak og 
stiftelsen Kafe Tid. Behov for prosjektor og 
lerret. Prosjektstart oktober 2021 til november 
2021  

 
 
 
 
kr.      11.000  kr        11 000 

Gimle RK 
Integrasjon av flyktninger – Mentorprogram. 
Leie av lokaler, bespisning. Egeninnsats - 35 
rotarianere fra Gimle og Athenæum  

 
 
 
kr.         5.000  kr           5.000 

 
Totalt til utbetaling  

 
kr.       48.000  kr        48.000 
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4. AKTIVITETER & ARRANGEMENTER 
 
Også Rotaryåret 2021-2022 ble til tider sterkt preget av koronapandemien. Av den grunn kunne enkelte 
arrangementer ikke gjennomføres som annet enn digitale møter. 
 

4.1 OPPLÆRING OG FORBEREDELSE TIL ROTARY-ÅRET 2021-2022 
 
4.1.1 GOVERNOR ELECT TRAINING SEMINAR (GETS) 

DGN deltok ikke på sonemøte og GETS i Oulu i Finland i 2020 grunnet pandemisituasjonen og norske 
myndigheters oppfordring om ikke å reise utenlands dersom det ikke var nødvendig. Som en kompensasjon for 
mulighet for å gjennomføre obligatorisk opplæring, ble det i stedet gjennomført et digitalt sonemøte der den 
nødvendige opplæringen ble gitt. Norge tilhører sone 18 og sammen med sone 17 deltok vi på sone 21s digitale 
konferanse (Zone 21 er Hellas og landene rundt der). Det fungerte utmerket. 
 

 
 
I 2021 ble det også gjennomført et sonemøte, men denne gang i Praha. Pandemisituasjonen var den 
samme, så det ble tilnærmet ingen deltakelse fra Norge. Ingen av DGEene i Norge deltok. 
 
 
4.1.2 ROTARY INTERNATIONAL ASSEMBLY (IA) 

DGE skulle ha deltatt på Rotary International Assembly i Orlando i januar/februar 2021 sammen med alle 
de andre innkommende distriktsguvernørene. Dette som en del av den obligatoriske opplæringen sammen 
med GETS. Grunnet koronapandemien lot det seg ikke å gjennomføre dette som et fysisk møte. I stedet 
ble det videomøter over 10 dager, med dels plenumssesjoner og dels mindre møter som igjen ble delt opp 
i mindre grupper i "outbreak rooms". Dette ble et amputert arrangement sammenliknet med slik det trolig 
har vært tidligere fordi dette var første gang IA måtte gjennomføres på en slik måte. Likevel fikk man mye ut av 
denne møteformen, til og med en viss relasjonsbygging fordi det ofte var de samme personene som havnet i 
grupper og derved så hverandre jevnlig gjennom 10 dager. 
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4.1.3 DISTRICT TRAINING SEMINAR (DTS) 

District Training Seminar ble ikke arrangert grunnet pandemien og forbud mot fysiske møter med mer enn 
5 til stede. I stedet ble temaene som normalt håndteres i DTS gjennomgått i det første distriktsrådsmøtet i 
2021-2022. 
 
 
4.1.4 PRESIDENT ELECT TRAINING SEMINAR (PETS) 

PETS ble gjennomført som et heldigitalt arrangement 20. mars 2021 – av samme grunn som nevnt over. 
Hovedmålsettingen med PETS er å sikre at innkommende presidenter, klubbsekretærer og 
klubbkasserere får nødvendig opplæring og innføring i Rotarys mål, forventninger og systemer, slik at den 
enkelte kan videreføre effektiv ledelse og drift av egen klubb. 
 
Videre er det et ønske å tilrettelegge for nettverksbygging og vennskap på tvers av klubbene slik at 
klubbene lettere kan søke samarbeid, hjelp og støtte hos hverandre. Målgruppen var innkommende 
presidenter. Klubbsekretærer og -kasserere fikk et eget opplæringstilbud i form av videomøter ut 
over våren 2021. 
 
Som nevnt lot et fysisk møte seg ikke gjennomføre grunnet pandemien. I stedet ble det et Zoom-
møte der alle de innkommende presidentene og distriktsrådet var invitert. Det ble også brukt 
"breakout rooms" slik at AGene kunne ha en dialog med "sine" presidenter. 
 
Det var nok også med på å løfte møtet at den innkommende RI-presidenten, Shekhar Metha, deltok i 
vel en halv time på direkten under vårt PETS. Han ga et solid inntrykk og har holdninger og 
målsettinger som i alle fall for den påtroppende guvernøren var meget motiverende. 
 
Å lede PETS fra kjøkkenbordet hjemme var jo en litt spesiell opplevelse, men er jo en møteform som 
vi etter hvert har vent oss til. 
 
Som et ledd i forberedelsene ble det 24.11.2020 arrangert et pre-PETS. Dette var en ny 
"konstruksjon" i vårt distrikt. Dette var et videomøte med alle de innkommende presidentene som 
derved fikk en god feeling med hva Rotary er og står for og som var en forberedelse til PETS slik at 
selve PETS kunne ha en stram form og struktur og derved være mer målrettet slik at man fikk 
gjennomført PETS som et dagsmøte. Kombinasjonen av pre-PETS og PETS var meget vellykket i hht. 
de tilbakemeldingene vi fikk. 
 



Rotary D2310 – Årsmelding 2021-2022 

12 

 
 

 
 

 

Opplæringen av klubbsekretærer og -kasserere og ble gitt i timelange videomøter ut over våren 
2021, og ble avsluttet med et oppsummeringsmøte primo juni 2021. 
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4.2 GJENNOMFØRING AV ROTARYÅRET 
 
4.2.1 PRESIDENTSAMLING 

Presidentsamling ble gjennomført som fysisk møte 
7. september 2021 på Oslo Kongressenter. Det var 
god deltakelse og de fleste syntes det var godt å 
igjen kunne møtes fysisk. Dette ble også en god 
forberedelse til høstens store arrangement, 
Distriktskonferansen og Årsmøtet, og en god måte å 
sikre at alle var omforent mht. mål og prosess 
gjennom Rotaryåret. 
 
 
4.2.2 KLUBBESØK 

Heldigvis lot klubbesøkene seg gjennomføre omtrent som planlagt. Kun ett møte ble digitalt (med Kolsås 
RK), mens de øvrige gikk som "normalt". Det er jeg svært glad for. Man får ikke den samme dialogen i et 
digitalt møte som i et fysisk. Enkelte arrangementer som jubileumsfester ble flyttet litt på, men det gikk til 
slutt helt fint. Gratulerer til Oslo RK (100), Akersborg RK og Ekeberg RK (70), Røyken RK (50), Holmenkollen 
RK og Vestheim RK (40), Ål RK (30) og Oslo International RC (10) – alle med runde jubileer. Kongsberg RK 
var 70 år i forrige Rotaryår, men måtte flytte feiringen til våren 2022 først grunnet pandemien dernest 
drapene på Kongsberg 13. oktober 2021 – en hendelse som berørte flere Rotarymedlemmer. 
 
Det viktigste på møtene var å høre hva klubbene jobber med og er opptatt av. Jeg var i hverdagen opptatt 
av å skjerme klubbene for mange av de e-postene som normal drysser nedover i systemet. Videre var det 
viktig å plukke opp tråder der en DG kan bidra til å knytte dem sammen til et nettverk. Som f.eks. 
mentorordningen som utøves i forhold til asylsøkere og flyktninger som deltar i introduksjonsprogrammet 
til NAV. Dette resulterte i at de tre Oslo-klubbene som er engasjert i dette og DG hadde et møte med NAV-
ledelsen og fikk NAV-direktøren til å uttrykke i deres tidsskrift at Rotary er en ressurs som NAV-kontorene 
bør trekke veksel på. 
 
Tilsvarende er det flere klubber som har aktiviteter overfor skolene ved bl.a. å bidra med yrkesopplæring/-
messe. Her var ambisjonen å knytte disse klubbene sammen og introdusere ressursen overfor 
opplæringsledelsen på fylkesnivå og få dem til å se på Rotary som en ressurs de burde kunne trekke større 
veksler på. Pandemien tok litt "knekken" på det prosjektet, men den tråden bør plukkes opp igjen. 
 
Enkelte klubber driver også mentoring overfor virksomheter. Her har klubbene svært mange 
ressurspersoner å trekke veksler på, så det er et område som bør videreutvikles. I løpet av Rotaryåret 
2021-2022 fattet noen klubber interesse for dette, ikke minst som et resultat av fokuset på 
Distriktskonferansen. 
 
Distriktet mangler oversikt over klubbenes aktive prosjekter, og det arbeidet som Torbjørn Sakseide i Lier 
Øst RK igangsatte med etablering av en database over pågående prosjekter, bør gjenopptas.  
 
Alle møter var todelte der vi hadde et innledende møte med klubbens styre før vi møtte 
medlemmene. Møtene var gjennomgående preget av åpen og god dialog, og ga meg både innsikt og 
inspirasjon. 
 
Tusen takk til alle for gjestfrihet og hjertelighet, der vi som distriktsteam følte oss velkommen og 
ønsket! 
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4.2.3 RYLA  – ROTARY YOUTH LEADERSHIP AWARD 

Årets RYLA var planlagt og klar for gjennomføring primo april 2022. Arrangørklubben Hønefoss-Øst RK 
hadde laget et spennende program og klubbene var klare til å sende sine kandidater på 
lederskapsutviklingsseminaret. Grunnet pandemien og en svært usikker smittesituasjon, valgte man å 
ikke gjennomføre det planlagte arrangementet. 
 
 
4.2.4 ÅRSMØTET 

Årsmøtet ble gjennomført i forkant av Distriktskonferansen. Det ble vellykket gjennomført og alle 
foreslåtte vedtak ble vedtatt. Dette inkluderte en sak som har versert lenge – finansieringen av 
distriktsarrangementer. 
 
 
4.2.5 DISTRIKTSKONFERANSEN 

Distriktskonferansen og Årsmøtet ble gjennomført som dagskonferanse på konferansesenteret Ullevaal 
MEET på Ullevål Stadion med ca. 200 deltakere, 30.10.2021, i samarbeid med vertsklubben Maridalen 
Rotaryklubb. Det var godt endelig å kunne møtes fysisk igjen. Det var god stemning og et godt program 
som fikk mye positiv omtale underveis og i etterkant. Blant høydepunktene var skuespiller og Zulufadder-
gründer Mari Maurstad, tidligere statsminister Erna Solberg og ass. helsedirektør Espen Rostrup Nakstad i 
tillegg til flere klubbrepresentanter som foredro om noen av sine prosjekter der mentorordningen ble viet 
mest oppmerksomhet. Solberg og Nakstad ble hedret med hver sin Paul Harris Fellow (PHF) for sin 
ekstraordinære innsats under koronapandemien. 
 

  
 
Det ble arrangert "House of Friendship" med god deltakelse og mange stands som ble godt besøkt. 
Påtroppende RI-direktør Lena Mjerskaug, Enebakk RK, deltok på vegne av RI, DG Lars Borgestrand, D2260, 
på vegne av distriktene og DG Nicolai Asmussen, D1470, på vegne av nordiske distrikter.  
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5. RAPPORT FRA TRF-KOMITEEN 2021-2022 
DRFCC & PDG Svein Eystein Lindberg, Hønefoss-Øst RK 
 
I 1917 ble The Rotary Foundation (Rotary-fondet) etablert. Første bidrag var på USD 26,50 og første 
prosjekt var USD 500 til The International Society for Crippled Children, men allerede i 1907 bidro 
Chicago Rotary Club under ledelse av Paul Harris med penger til et offentlig toalett. Fondets 
betydning skjøt fart da Rotary anmodet alle rotarianere om å hedre Paul Harris ved hans død i 1947 
med et bidrag til fondet.  
 
Rotary-fondet vokste med årene til å bli et kraftig finansielt fundament i Rotarys arbeid for å støtte 
ungdom i utdannelse, internasjonal kontakt og lokale og globale samfunnsprosjekter. Fondets motto 
er: DOING GOOD IN THE WORLD 
 
Komitéer 
Distriktets TRF-komité har bestått av: 

 Svein Eystein Lindberg (Hønefoss-Øst RK) – Komitéleder som også har vært leder av 
underkomitéene Fundraising og PHF og tok over ansvar for Grants fra Harald Bjørgos død 

 Harald Bjørgo (Hønefoss-Øst RK) – leder av Grants (død 30.10.2021)  
 Per O. Aukner (Eiksmarka RK) – leder Fred og Forsoning 
 Inger-Marie Schytte Blix (Drammen RK) – leder Polio Plus/End Polio Now 
 Marit Fredheim (Mjøndalen RK) – medlem Polio Plus/End Polio Now 
 Mats Briskodden (Kristiania Rotaract) – medlem Fred og Forsoning 
 Espen Sørensen (Kristiania Rotaract) – medlem Grants 

 
All økonomi er bokført av distriktets økonomifunksjon via distriktets bankkonto, og revideres av 
distriktets revisor på lik linje med distriktets øvrige økonomiske forhold. TRF komitéen har ingen 
egen bankkonto. 
 
Det er et krav at alle klubber som søker støtte fra The Rotary Foundation skal ha gjennomgått et 
kvalifiseringsseminar. Seminaret for rotaryåret 2022-2023 ble avholdt mandag 4. april på Holmen 
Fjordhotell. Til sammen 27 klubber ble kvalifisert til å kunne søke støtte, disse er listet opp senere i 
dokumentet. 
 
 

5.1 ÅRETS VIRKSOMHET 
Tilgjengelige rotarymidler i perioden til utdeling til District og Global Grant 
Midler som er innbetalt til Annual Fund (AF) ett år, er tilgjengelig for prosjekter 3 år senere. Av 
beløpet går 50% til District Designated Fund (DDF) og de øvrige 50% til World Fund (WF).  
 
Klubbens midler i WF styres av TRF sentralt og brukes som støtte til Global Grant (GG) prosjekter i 
regi av Distriktet og klubbene. 
 
DDF styres direkte av Distriktet selv.  50% eller mer av DDF-midlene kan i prinsippet kun brukes til 
støtte for GG og støtte til End Polio Now (EPN).  De resterende 50% eller mindre kan brukes til 
District Grants (DG). 
 
Ubrukte midler i DDF går automatisk tilbake til AF slik at distriktets midler tilgjengelig for GG, vil på 
denne måten kunne øke fra år til år. 
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Distriktet hadde i rotaryåret 2021-2022 tilgjengelig USD 10.920 til utdeling av DG. Mer om dette 
kommer i meldingen fra Grants-komiteen under. 
 
Distriktet har også tilgjengelige midler til å kunne støtte klubbenes GG prosjekter, men her har det 
ikke vært noen søknad. 
 
Distriktet har overført USD 9.000 som en gave til EPN og USD 5.000 til Disaster Fund (Ukraina) fra 
DDF midler. Beløpene har gått fra den "potten" som kan brukes til støtte til klubbene som søker GG 
og går ikke ut over tildeling til DG. 
 
I år er det 11 klubber som har nådd IR Presidentens mål: EREY (Every Rotarian Every Year) USD 100,-. 
Gjennomsnitt innbetaling pr medlem er «all time high» med USD 56,11 pr. medlem i gjennomsnitt. 
Det er fortsatt et stykke igjen til USD 100,-, men det beviser at innsatsen til en DG er direkte synlig i 
resultatet som oppnås. 
 
Møtevirksomhet og presentasjoner. 

 Det har vært gjennomført tre komitémøter, hvorav et fysisk. Saker blir ellers i hovedsak 
behandlet pr e-post og telefon. 

 Behandlingsprosessen til DG ble gjennomført elektronisk. 
 Komiteen deltok ikke på sonens TRF-seminar da invitasjonen ikke kom til TRF leder.  I norsk 

regi ble det arrangert møte for distriktenes TRF-ansvarlige og andre interesserte på 
Gardermoen i mars 2022. 

 TRF-leder (DRFC) har deltatt på fire møter sammen med norske kollegaer gjennom rotaryåret. 
 TRF-kurs digitalt for distriktsledelsen ble gjennomført i januar 2022 
 Presentasjoner på: 

o Distriktskonferansen (Årsrapport på Årsmøtet) og PETS 
o Diverse klubber med tema TRF generelt, Polio og Fredsstudenter 
o Presidentsamling 

 Kvalifiseringsseminarer for 2022/23 ble avholdt 4. april på Holmen Fjordhotell og 27 klubber 
ble kvalifisert på teorien.  

 
 

5.2 TRF GRANTS – UNDERKOMITÉ 
Svein Eystein Lindberg, Hønefoss-Øst RK 
 
Først av alt – PDG Harald Bjørgo som var ansvarlig for Grants i vårt distrikt døde dessverre på dagen 
for årets Distriktskonferanse, 30. oktober 2021. Harald var en sann rotarianer og en god venn. Vi 
lyser fred over Haralds minne. 
 
På grunn av Haralds bortgang ble det nødvendig at DRFC overtok som leder av underkomiteen 
Grants. Gjennom rotaryåret 2021-2022 har TRF komitéen behandlet totalt ni søknader om støtte. 
Åtte prosjekter fikk positivt tilsagn om støtte. I disse åtte prosjektene har det vært 13 klubber 
involvert. 
 
Totalt ble det delt ut USD 10.920 – som på det aktuelle tidspunktet tilsvarte ca. NOK 96.000. 
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Følgende aktiviteter har blitt gjennomført i District Grant/Global Grant komitéen i 2021/2022: 
 Behandling av ni søknader for District Grant (DG) 
 Det ble gitt midler til åtte DG-prosjekter. 13 klubber var involvert 
 Disponibelt beløp i Distrikt 2310 for støtte var USD 10.920 

 
Etter gjennomført kvalifiseringsseminar for 2022/23 er følgende klubber kvalifisert: 
Akersborg RK, Asker RK, Bekkelaget RK, Bekkestua RK, Bryn RK, Drammen RK, Eiksmarka RK, Ekeberg 
RK, Gol RK, Groruddalen RK, Hokksund RK, Holmenkollen RK, Hurum RK, Hønefoss-Øst RK, Lier RK, 
Majorstuen RK, Maridalen RK, Mjøndalen RK, Nesbru RK, Nesbyen RK, Nordberg RK, Oslo Nord RK, 
Oslo RK, Sandvika RK, Skaugum RK, Uranienborg RK og Vestheim RK. 
 
 
5.2.1 DISTRICT GRANT I DISTRIKT 2310 I 2021/22 

Følgende klubber søkte om og ble tildelt District Grant midler til sine prosjekter: 
 

Klubb 
Tildeling i 

USD 
Kort prosjekt beskrivelse 

Akersborg RK 
Bekkelaget RK 
Majorstuen RK 
Kolsås RK 
Eiksmarka RK 
Bærum Vest RK  

550 «DittNyeJeg» - et mentorprosjekt for ungdom med flere klubber 
i Oslo involvert. Tre av klubbene var ikke kvalifisert og 
søknadsbeløpet ble derfor halvert. 

Bryn RK 900 Hand in Hand et prosjekt i Riga hvor Bryn RK har vært en 
støttespiller gjennom mange år. 

Bærums Verk RK 820 En årlig leir for blinde og svaksynte barn i Litauen. Prosjektet er i 
samarbeid med Klaipedia Old Town Rotary Club i Litauen. 

Eiksmarka RK 1.300 Øverlandselva i samarbeid med Bærum Kommune og andre 
organisasjoner – et godt miljøprosjekt. 

Groruddalen RK 550 Et prosjekt for vanskeligstilte barn i Riga, Latvia 

Holmenkollen RK 1.900 Videreutvikle et senter for «Wood saving household» på Selam 
Vocational School. De ønsker å utvikle et samarbeid med tre til 
fire klubber i Addis Abeba 

Sandvika RK og 
Mjøndalen RK 

4.900 Gjenoppbygging av skole etter bombing i Idlib-provinsen i Syria. 

 10.920   

 
 
5.2.2 GLOBAL GRANTS I DISTRIKT 2310 

I vårt distrikt har det i rotaryåret ikke vært søkt om støtte til Global Grants. 
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5.3 ÅRSRAPPORT FRA DISTRICT ROTARY PEACE FELLOWSHIP SUBCOMMITTEE CHAIR 
DRPFSC Per O. Aukner, Eiksmarka RK 
 
Aktiviteter:  

 Foredrag om Rotarys fredsarbeid i Hønefoss-Øst Rotaryklubb 
 Innlegg om fredsstudiene på digitalt TRF seminar  
 Foredrag om fredsstudiene på TRF Seminar Gardermoen for TRF komiteledere i Norge. 
 Foredrag om fredsstudiene på District Team Training Seminar, Hønefoss 
 Foredrag om Rotary fredsstudier på PETS 
 Deltok på digitalt seminar om Rotary som fredsbyggere arrangert av Zone 17 Sverige 
 Deltok på 20 års jubileumsseminar for mastergradsstudenter ved Rotary Peace Center 

Bradford 
 Innlegg om Rotary fredsstudier på TRF kvalifiseringsseminar 

 
Besøk:  
Studietur til Oslo desember 2021 for Bradford Peace Fellows og januar 2022 for Uppsala Peace 
Fellows ble avlyst pga. oppblomstring av Covid-pandemien. 
 
Global Grant studenter ved UiO: 
Kontaktmøter avholdt med Fuka Iwase, japansk mastergradsstudent ved Universitet i Oslo med 
Global Grant. Hun reiste hjem til Japan i julen, ble syk og har fått godkjent utsettelse av 
mastergradsoppgaven til høsten 2022. Oslo International Rotary Club er vertsklubb for Fuka. 
 
Lindsey Scott, en canadisk ung dame har fått tildelt Global Grant for å studere til mastergrad i 
Bioscience ved Universitet i Oslo. Oslo International Rotary Club blir vertsklubb for Lindsey.  Hun 
begynner studiet fra høsten 2022. 
 
Rotary Peace Fellows med anbefaling fra D2310: 
Under mitt besøk i Bradford møtte jeg Musa Camara fra Gambia. Han ble Rotary Peace Fellow med 
støtte og anbefaling (endorsement) fra distrikt 2310.  Han blir ferdig master i oktober 2022. Malang 
Jarju, også fra Gambia, blir Rotary Peace Fellow med støtte og anbefaling fra distrikt 2310. Han 
begynner mastergradsstudium i Bradford høsten 2022. 
 
For neste års mastergradsstudium med start høsten 2023 fikk distrikt 2310 tildelt 3 kandidater til 
mastergradstudium for gjennomgang av søknader og eventuell anbefaling (endorsement), alle fra 
Gambia.  Det er en høyere politioffiser 48 år, en politioffiser 42 år og en kaptein i hærens 
fredsbevarende styrker, 35 år. Søknadene er gjennomgått, og intervjuer er holdt med alle tre på 
WhatsApp. Søknadene er sterke fra kandidatene, som alle har relevant erfaring og velbegrunnete 
søknader. Begrunnet anbefaling (endorsement) fra distrikt 2310 blir avlevert innen utgangen av juni 
måned. Svar på søknadene og hvem som eventuelt får plass, blir publisert i november. 
 
 

5.4 ÅRSRAPPORT POLIO PLUSS 2021-2022 
EPNC & IPDG Inger-Marie Schytte Blix, Drammen RK 
 
Utviklingen i polio de senere år vises i tabellen under: 

Land/År 2016 2017 2018 2019 2020 2021 6/2022 8/2022 

Pakistan 20 8 12 147 84 1 11 15 

Afghanistan 13 14 21 29 56 4 1 1 
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Mocambique 0 0 0 0 0 0 1 5 

Malawi 0 0 0 0 0 1 0 0 

Nigeria 4 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL  37 22 33 176 140 6 13 21 

 
Som tabellen viser, er det fortsatt et viktig arbeid å gjøre før Polio er et avsluttet kapittel. Når dette 
skrives, opplever Pakistan en katastrofal flom og det er grunn til å frykte at det gjennom denne tiden 
vil bli en økning i antall poliotilfeller i landet. Polio spres som kjent gjennom vann. 
 
Distriktet har også en representant som er oppnevnt av Rotary International som medlem i GPEI RMC 
Norway. Dette er PDG Bjørg Månum Andersson og hun har hatt denne rollen fra 1. juli 2021. 
 
 
Bidrag til Annual Fund pr. medlem i rotaryåret 2021-21: 

Nr Klubb USD  Nr Klubb USD 

1 Hurum 187,65  6 Mjøndalen 110,47 

2 Oslo Nord 172,86  7 Skaugum 107,42 
3 Hønefoss-Øst 168,79  8 Bryn 103,88 

4 Bærums Verk 162,65  9 Nesbyen 83,16 

5 Groruddalen 144,85  10 Fornebu og Lysaker 67,38 

 
Bidrag til Polio Plus pr. medlem: 

Nr Klubb USD  Nr Klubb USD 

1 Groruddalen 156,04  6 Nesbru 74,31 
2 Bekkestua 137,55  7 Oslo Nord 53,86 

3 Maridalen 99,77  8 Bærum Vest 47,61 

4 Nesbyen 85,30  9 Eiksmarka 45,70 
5 Oslo 76,26  10 Ekeberg 43,97 

 
Totalbidrag til TRF pr. medlem: 

Nr Klubb USD  Nr Klubb USD 

1 Groruddalen 300,90  6 Nesbyen 168,47 

2 Oslo Nord 226,72  7 Bærums Verk 162,65 

3 Hurum 187,65  8 Maridalen 144,24 
4 Hønefoss-Øst 181,70  9 Mjøndalen 133,43 

5 Bekkestua 170,59  10 Skaugum 113,56 

 
 
Totalt innbetalt fra klubbene pr. år. Alle tall er i USD: 

ÅR Ant. 
Medlem 

Annual Fund Polio Plus Totalt Snitt pr 
medlem 

2016-17 2 197 46 762 26 444 72 206 32,86 

2017-18 2 119 43 119 38 667 81 785 38,60 

2018-19 2 055 43 812 56 738 100 550 48,93 

2019-20 2 009 34 881 33 185 68 066 33,88 
2020-21 1 897 38 532 25 851 64 383 33,94 

2021-22 1 790 57 170 43 268 100 439 56,11 
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Vil du være med å bidra til The Rotary Foundation Annual Fund eller End Polio Now? 
Sjekk klubbens hjemmeside, der finner du denne sparegrisen. 
Et lite trykk på denne så har du snart opprettet en autogiroavtale. Rotary 
International oppfordrer alle rotarianere til å bidra årlig med USD 100. Lager du en 
avtale på NOK 100,- pr måned så overoppfyller du RI presidentens mål. 
 

 
 
TUSEN TAKK FOR ALLE BIDRAG – STORE SOM SMÅ! 
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6. RAPPORTER FRA KOMITEER 
 
6.1 DICO 
DICO & PDG Trygve Danielsen, Bærums Verk RK 
 
Dette er bra! 
 
Mange års opplæring og påminnelser gjør at de fleste klubbene nå bruker Rotary's digitale løsninger. 
Tilbakemeldinger er at systemene virker på en god måte, og som forventet. Sommeren 2021 hadde 
DICO en omtrent PC-fri juli. Det viser at opplæring hjelper. 
 
Covid 19, Corona viruset, positive ettervirkninger 
Omtrent 2 år uten fysiske klubbmøter gjorde at vi fikk en brutal opplæring i bruk av nettmøter. Noen 
av klubbene har begynt å tenke nytt og avholder nå "hybridmøter" hvor de både har fysisk 
fremmøte, og i tillegg overføring via nett til de av medlemmene som av en eller annen grunn ikke har 
anledning til å komme til møtelokalet. Dette er også en internasjonal trend, og ikke minst, det 
tiltrekker seg nye og yngre medlemmer som er vant til nettmøter fra sin arbeidsplass. 
 
Google Workspace 
Alle klubbene har tatt i bruk den nye e-postløsningen og tilgang til nettmøter. Noen bruker også flere 
av Googles programmer, slik som dokumentbehandling og lagring. 
 
Rotary Medlemsnett 
DICO opplever nå få problemer med medlemsnett, og klubbene passer på å få lagt inn de viktigste 
neste års tillitsvalgte før det nye Rotary-året starter. Funksjonaliteten til enkelte moduler i 
medlemsnett kunne vært bedre, og den tillyste modulen dokumentarkiv er tatt i bruk i enkelte 
klubber, men i beskjeden grad. Rotary i Norge jobber med å få til et bedre dokumentarkiv. 
 
Nettsidene våre 
DICO opplever at få har problemer med pålogging og tilganger til klubbenes internettside. Vi fører 
statistikk over bruken av distriktets nettside. Noen klubber bruker sine nettsider aktivt, andre 
foretrekker Facebook. 
 
Mobile løsninger 
Rotary har ligget litt i bakleksen på mobile løsninger. Vi har brukt hele Rotary-året til å utvikle en 
mobil, digital løsning. Denne blir introdusert tidlig høst 2022. 
 
Tidsbruk 
DICO bruker ca. 1 dagsverk i uken på Rotary. 
 
 

6.2 KOMMUNIKASJON & WEB 
Bente Kittelsen, Maridalen RK 
 
Bente Kittelsen har fungert som Web-ansvarlig i tett samarbeid med DICO Trygve Danielsen. 
Gjennom sitt "Redaktør-ansvar" har de hatt frie tøyler til å videreutvikle sidene. Dette har fungert 
godt. 
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Innspill til sidene har kommet fra distriktsguvernør og noen av klubbene i forbindelse med 
arrangementer de har ønsket promotert. Siden bør kunne brukes mye mer, og webansvarlig er helt 
avhengig av å få innspill til artikler som kan være interessante for medlemmene. 
 
 

6.3 MEDLEMS- OG KLUBBUTVIKLING 
DMCC Jan C. Reinertsen, Drammen RK 
 
De aller fleste klubbene har kommet godt i gang med aktivitører og tiltak for å øke medlemstallet i 
klubbene. Dessverre viser det seg at totalantallet på medlemmer i distriktet har sunket noe totalt. 
Distrikt 2310 er på ingen måte det distriktet som ble hardest rammet av Corona når det gjelder 
medlemstall. 
 
Ut fra de som jeg har vært i kontakt med ser prognosen for stabilitet i massen ut til å flate ut. Det er 
stort fokus på å sikre nok medlemmer i klubbene. 
 
Det ble besluttet i løpet av året og ikke gjøre noe mere innsats pr. nå med Rotaract 
 
Det ble dannet en komite med et medlem fra hver region i distriktet. Det var kun telefonisk kontakt, 
men dessverre ingen møter. 
 
 

6.4 DISTRIKTSTRENING 
DT Tor Petter Gulbrandsen, Oslo Vest RK 
 
Rotary Leadership Institute (RLI) har vært den viktigste opplæringsaktiviteten også i dette året.  
 
Ved inngangen til høsten 2021 var samfunnet fortsatt preget av restriksjoner knyttet til pandemien, 
og kursledelsen telte på knappene før man besluttet å gjennomføre RLI som foretrukket – med 
fysiske samlinger. Det ble valgt å inngå avtale med et profesjonelt konferansesenter, X Meeting Point 
på Hellerudsletta, der vi hadde god plass og kunne ivareta alle hygiene- og avstandskrav.  Lokalene 
tillot også en økning av maksimalt deltakerantall. 
 
RLI gjennomføres sammen med D2260, som har hatt et flertall av kursdeltakerne siden oppstart 
høsten 2018. Det er imidlertid gledelig å se at interessen fra vårt distrikt har begynt å ta seg opp, slik 
at vi i det siste året nærmet oss 40% av de påmeldte deltakerne.  Erfaring viser at deltakelse på RLI 
bidrar til god innsikt og motivasjon for å gjøre mer ut av sitt medlemskap, og det er tallrike eksempler 
på at nye innehavere av verv i klubb og distrikt har deltatt på RLI.  
 
Løpende opplæring innenfor IT og felles systemer er gjennomført digitalt med stor innsats fra DICO.  
 
Det har ikke lyktes å bygge opp tilbud innen Club Visioning (CV) – i stor grad fordi vi fortsatt ikke har 
klart å rekruttere et tilstrekkelig antall dedikerte fasilitatorer. CV er en strukturert visjonsprosess, 
som gjennomføres i et klubbmøte over 3-4 timer, og er et godt virkemiddel for å møte klubbenes 
behov for fornyelse og vekst. Intensjonen om å videreutvikle CV i distriktet bør fastholdes.  
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6.5 UNGDOMSPROGRAMMER 
Bente Tøftum, Drammen St. Hallvard RK 
 
Komiteen har bestått av leder Bente Tøftum, DYEO Pål Morten Skollerud, Cato Gulli, Rune Ihle og 
Mariella Adjad Garcia. Det har vært jobbet med ulike prosjekter gjennom året. 
 
Ungdomsutveksling 
Hønefoss-Øst Rotaryklubb, Drammen St. Hallvard Rotaryklubb og Oslo Rotary Klubb i samarbeid med Oslo 
International Rotary Club har forberedt ett-årig ungdomsutveksling for skoleåret 2022/2023. Det har vært 
avholdt ambassadørkurs og sertifiseringer som forberedelser til at tre studenter reiser ut og det kommer tre inn 
i august 2022. Studentene reiser til USA, Canada og Japan. 
 
Rotaract 
Rotaract har hatt store utfordringer med å skaffe medlemmer og opprettholde aktiviteten i likhet med 
tidligere år. De ønsker å satse ett år til. 
 
RYLA 
Hønefoss-Øst og Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb planla RYLA og hadde opplegget klart for gjennomføring 1-
3. april 2022 på Klækken hotell. Koronasituasjonen var fortsatt ustabil og lite forutsigbar, RYLA ble derfor 
avlyst også dette året. 
 
Webinar 
21. september 2021 ble det avholdt et vellykket Webinar om ungdomsutveksling ved DYEO Pål Morten 
Skollerud og Rune Ihle. Oppsummert var dette en effektiv og god måte å få frem budskapet på for de som 
deltok. Distriktstrening om ungdomstjenesten for det kommende Rotaryåret ble avholdt 25. mai 2022 
som Webinar. 
 
PETS 
Pål Morten Skollelrud, Rune Ihle og Bente Tøftum deltok på PETS 19. mars 2022. De holdt et innlegg om 
ungdomsutveksling og de fasiliterte gruppearbeid om temaet. 
 
Komiteen har i tillegg vært til stede og orientert om ungdomsprogrammer på følgende 
arrangementer: 
7. september 2021 deltok Bente Tøftum på presidentsamling. 30. oktober 2021 deltok komiteen på 
distriktssamlingen. De var også representert på House of Friendship med stand med godt besøk. Her 
var også to tidligere utvekslingsstudenter. Komiteen har vært på besøk i flere klubber i løpet av året 
og orientert om de ulike ungdomsprogrammene. 
 
 

6.6 LOVKOMITEEN 
PDG Stig Asmussen, Oslo RK 
 
PDG Stig Asmussen er vår representant til COR (Council on Resolutions) og COL (Council on 
Legislation), og deltok Rotaryåret 2021-22 på COR og COL. 
 
Council on Resolutions 2021 (COR-21) 
COR-representantene møtes online en gang hvert år. COR avgjøre hvilke resolusjoner som skal 
fremmes for styret i Rotary International. I praksis betyr dette at styret i RI, når forslag vedtas av 
COR, forpliktes til å sette et særlig tema på sin agenda. Forslagene kommer fra klubber og distrikter 
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fra hele Rotaryverdenen. COR-representantene gjennomgår og stemmer over forslagene.  Tiltakene 
må ligge utenfor rammen av de konstitusjonelle dokumentene, dvs. ikke krever en lovendring. Ideelt 
sett bør en resolusjon være av interesse for hele Rotary-verdenen, fremfor å ta opp lokale eller 
administrative spørsmål. 
 
Tidsrammen for COR-21 var 15. oktober til 15. november 2021. Det ble fremmet 31 forslag, hvorav 
12 ble vedtatt. Resultatene ble publiseres 20. november 2021. 
 
Council on Legislation (COL-22) 
Dette rotaryåret ble det også avholdt Coucil on Legislation 10-14. april 2022 i Chicago, hvor PDG Stig 
Asmussen deltok. Hvert tredje år møtes representantene fra distriktene for å gjennomgå og stemme 
over foreslåtte lovforslag til endring av Rotarys konstitusjonelle dokumenter. Dette gjelder Lover og 
vedtekter for Rotary International og lover for Rotaryklubbene. Forslagene kan fremmes av klubber, 
distrikter, styret i RI og COL selv. I alt 93 forslag ble fremlagt for COL-22. COL vedtok 29, stemte ned 
51, og 13 ble trukket. Av vedtatte forslag ble bl.a. den rigide komitestrukturen i RI endret. På 
klubbnivå må styrene rapportere oftere til medlemmene, kravet om bosted/arbeidsted i nærhet av 
klubben ble opphevet og kravet til mangfold forsterket. Forslag om å sette en øvre aldersgrense for 
Rotaractere var ett av mange som ble nedstemt. 
 
Forslag til lovendringer til COL-25 må innleveres RI før 31. desember 2023. En særskilt 
oversikt/rapport legges på distriktets hjemmeside. 
 
Lover og vedtekter 
Lover og vedtekter for Rotaryklubbene er oppdatert av komiteen etter COL-22. 
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7. RAPPORTER FRA ASSISTERENDE GUVERNØRER 
 
7.1 REGION 1 
AG Ola Kleiven, Oslo RK 
 

Punkt Beskrivelse av aktiviteter/endringer/hendelser 
1 Løpende info til, og oppfølging av, alle Presidenter før tiltredelse på område; 

• Registrering av rolleregister. 

• Registering av nytt styre i R-medlemsnett og Br.reg., inklusive Frivillighetsregisteret. 

• Registering av klubbens mål og aktiviteter på RCC. 

• Info om videre forsendelse av klubbens offisielle mailadresse til President og Sekretær. 

• Oppfølging av synkronisering av registrerte roller på R-medlemsnett versus klubbens 
hjemmeside. 
 

2 • Avviklet PresidentForum 27. september 2021 (P), 25. januar 2022 (P og PE), samt 29. mars 2022 
(PE). 

• Oppdatert klubbenes møtested-/adresse for Guvernør og Distriktets nettsider. 

• Oppfølging av påmelding til Distriktskonferansen og deltagelse. 

• Deltagelse ved Guvernørbesøk i Region 1. 

3 • Deltatt aktivt på Distriktsrådsmøter, årsmøte og PETS.  

• Digitale opplæringsbolker i PETS sammenheng er konseptuelt vellykket. 

• To klubber i Region 1 har slitt med å besette nødvendige roller 2022-23, men begge har etter 
hvert løst situasjonen for kommende året. 
 

4 • Mange av klubbene fant under pandemiperiodene ulike digitale måter å kommunisere på, noen 
med digitale videomøter, ukentlige nyhetsbrev, økt bruk av nettsider, FB og i en periode fysiske 
møter med direkte sendt «streaming» til hjemme sittende medlemmer. 
 

5 • I året 2021-22 har bruken og digitale møter etablert seg i stor grad og har på mange måter gitt 
nye muligheter både for klubb- og InterCity møter. Det er sannsynlig at hybridmøter vil bli et 
utvidet tillegg til Rotarys hverdag etter dette. 

• Tidsklemmekampen er økende, det generelt er medlemsantallet synkende og 
gjennomsnittsalderen stigende. Det forventes at flere av de mindre klubbene vil streve med å 
overleve, samtidig som andre klubber med nytenkende og dynamisk ledelse finner nye veier og 
vokser. 
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7.2 REGION 2 
AG Henning Ellström Engh, Groruddalen RK 
 
Samarbeidet mellom klubbene i regionen har vært godt. 
 

• Klubber: 
Grorud RK, Groruddalen RK, Hovind RK, Oslo Nord RK, Bryn RK, Østensjø RK, Bekkelaget RK, 
Nordstrand RK. 
 

• Besøk i klubber: 
AG har besøkt Grorud, Hovind, Oslo Nord, Groruddalen (medlem) og Bryn under rotaryåret. 
 

• Samarbeid mellom klubbene: 
Groruddalen og Oslo Nord har noen felles aktiviteter, bla Juleavslutning i Stovner Kirke. Bryn 
og Groruddalen har felles internasjonalt prosjekt i Riga for barn. Groruddalen avholdt 
"Intercitymøte" i oktober i forbindelse med FN dagen. 
 

• Sammenslåing av klubber: 
Oslo Nord og Groruddalen har søkt å slå sammen klubbene, men dette mislyktes denne gang. 
 

• Presidentmøter: 
Det er søkt å avholde presidentmøte innen regionen, men interessen var vært lav. Ett møte er 
avhold for klubbene innen "Groruddalen" med tema samarbeid. Det gjøres nye forsøk for 
neste rotaryår. 
 

• Hjemmesider: 
De fleste klubbene har aktive hjemmesider, men det er behov for fokus og oppdatering innen 
flere. Dette vi jeg se på for neste periode. 

 
 

7.3 REGION 3 
AG Sven Ovin Havig, Fornebu og Lysaker RK 
 
Ved inngang av året var det 8 klubber i Region 3. Klubbenes aktivitet og utvikling har variert i 
perioden. Her er en kort oppsummering   

• To klubber har hatt netto medlemsøkning; Bærum Vest og Kolsås. 

• De resterende seks har mistet medlemmer.  

• Sandvika RK ble rammet verst og er nå under styrt avvikling. 

• Regionen hadde ved Rotary årets slutt 232 medlemmer.  

• Det er en reduksjon på 48 hvor Sandvika RK representerer litt under kalvparten.   

• Etter pandemi er medlemmene glad for å ha fysiske møter igjen.  

• Det er et høyt fokus på rekrutering og tiltak diskuteres og deles 

• Samarbeidet er godt og fellesmøter har startet opp igjen 

• Et stort prosjekt er avsluttet og et nytt er under planlegging, se mere info under 

• Det er avholdt to Presidentsamlinger i perioden 29.11.21 og 23.05.22 hos Fornebu Lysaker 
Rotary på Fornebu S. Temaer som det er arbeidet med er bl.a. 

o Rotary Business Forum i regi av Eiksmarka, Kolsås, Bærums Verk 
o Mentor program for Bærum Kommune 

• Samarbeid med Bærum Kommune/Fornebupiloten/FSU vedr den store utbyggingen der 
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• Arrangert tre åpne Temamøter med godt oppmøte 

• Deltagelse på Fornebudagene 2022 med Rotary stand 11.06.22 

• Inter City møteprogram for sommeren 2022 

• Bærum Kommune, Båttur for Handikappede (utsatt til høsten 2022) 
 
Tross pandemien har klubbene greid å opprettholde flere større prosjekter. De presenteres på 
samlingene og klubbene inviteres også til å delta der det er mulig. Her er en oversikt over de 
viktigste: 

• Bekkestua; hjelpeprosjekt i Zimbabwe 

• Kolsås; hjelpeprosjekt i Aserbajdsjan 

• Sandvika; hjelpeprosjekt i Syria (flyttes til Nesbru RK) 

• Bekkestua; geologiprosjekt Kolsåstoppen 

• Eiksmarka; Øverlands vassdraget, fase to 

• Fornebu Lysaker; krigsminner på Fornebu 
 
Etter fem perioder går nåværende AG av. Det er valgt ny AG, Erik Brynildsen. Han kommer fra 
Eiksmarka RK og tiltrer 01.07.2022. 
 
 

7.4 REGION 4 
AG Helle Kjørlaug, Skaugum RK 
 
Regionen har fått gjennomført mange av sine aktiviteter selv med tidvis nedstenging på grunn av 
korona. Det har stort sett vært fysiske møter kombinert med digitale møter. 
 
Søndag 19. september deltok over 2.000 personer rundt Semsvannet. Semiaden ble virkelig Askers 
store familiedag. Smittesituasjonen gjorde at arrangement ble litt annerledes i år med blant annet 
digital påmelding og et digitalt lotteri. Dette årlige turopplegget til glede for barn og voksne er et 
felles prosjekt for de fem rotaryklubbene i «Nye Asker», Asker, Hurum, Nesbru, Røyken og Skaugum 
der hele overskuddet går til å støtte det samfunnsnyttig arbeidet til NaKuHel. Det var mange 
populære poster: Geologihistorie, Kvinner i Skogbruket, Kraftverk i Tveiterfossen, Saueklipping, 2 
Klatretårn, Ridning, Norsk Folkehjelp og Bienes Verden. Barna fikk medalje da de kom i mål.  
 
Programmene hver uke i klubbene har vært av høy kvalitet med interessante temaer og 
foredragsholdere. Intercitymøtet i november, arrangert av Røyken Rotary, samlet mange på Vettre 
Hotell. Vår ordfører, Lene Conradi. ga oss et spennende bilde av vår nye kommune. Hurum ønsket 
velkommen til vårens Intercitymøte på Sætre Marina der Espen Søilen, administrerende direktør i 
Oslofjordens Friluftsråd, ga oss et foredrag med tittelen «Hvordan kan vi redde Oslofjorden?»  
 
Før «smittebølgen» virkelig slo inn over oss og vi kunne møtes fysisk, fikk vi til sosiale arrangement i 
klubbene. Oppstartsmøter i august, rakfiskaften i november, og Røyken fikk feiret sitt 50 års jubileum 
8. oktober med en storstilt fest på Høyenhall. Skaugum Rotary skulle feire sitt 50 års jubileum i januar 
2022, men den markeringen har blitt utsatt for andre gang. 
 
Utover vinteren / våren har vi klart å gjennomføre noen av våre faste arrangement som konserten i 
Holmen kirke til inntekt for POLIO, og 8. mai markeringen ved bautaen ved Røyken kirke. Hurum 
Rotary markerte sitt 45 års jubileum med sin tradisjonelle årlige torskeaften i april. 
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Som en humanitær organisasjon har regions klubber bidratt økonomisk til Ukraina enten gjennom 
salg av t-skjorter eller bidrag til Rotarys eget fond, Disaster Response Fund.  En flott innsats og 
økonomisk støtte til Ukraina. 
 
Hurum Rotary overleverte i forbindelse med åpningsseremonien av senteret høsten 2021 sin gave, 
en pasientsykkel, til stor glede blant beboerne på Hurum bo- og omsorgssenter. 
 
For 2021 gikk Røyken Rotarys pris til Torgeir Feyling. Hedersprisen «Gutten i Røyken» er en honnør til 
det arbeidet han gjør og har gjort for speidergruppen i Hyggen spesielt, speiderorganisasjonen 
generelt og Hyggen som lokalmiljø. 
 
Asker Rotary belønte i år to elever ved Bleiker videregående skole med best framgang dette 
skoleåret. Nesbru Rotary har en partnerskapsavtale med Nesbru videregående. Denne avtalen 
innebærer blant annet å hedre årets kullelev ved skolen. Overrekkelsen fant sted ved 
skoleavslutningen i juni. 
 
Skaugum Rotary har gjennomført sin årlige dugnad utenfor NaKuHel. Det gode samarbeidet med 
Oslo International Rotary Club og Skaugum Rotary klubb fortsetter. Prosjektet gir studenter, og 
særlig kvinner, muligheten til å studere ved Sylhet Agricultural University i Bangladesh. 
 
Klubbene har også vært dyktige med omtale og artikler til lokalavisene om våre ulike aktiviteter. 
 
Når det gjelder medlemstallet i dette Rotaryåret, har en klubb klart å øke medlemstallet, andre 
klubber har hatt en nedgang eller status quo.  
 
 

7.5 REGION 5 
AG Inger-Marie Schytte Blix, Drammen RK 
Torbjørn Sakseide, Lier Øst RK, var AG for region 5 frem til 24. november 2021. Inger-Marie Schytte 
Blix har fungert i rollen ut rotaryåret. 
 
Region 5 består av klubbene Drammen RK, Drammen St. Halvard RK, Konnerud RK, Lier RK og Lier Øst 
RK. 
 
Klubbene har tradisjon for godt samarbeid og gjennomfører normalt 2 årlige Intercitymøter. I 
perioden har det ikke vært gjennomført egne Intercitymøter. Alle klubber var imidlertid invitert til 
deltakelse på utdeling av «Grønn Grunder» som er et prosjekt som gjennomføres av Drammen RK i 
samarbeid med Drammen Næringsforening. 
 
Det ble gjennomført presidentforum som nettmøte 26. januar. Øvrig kommunikasjon har skjedd via 
e-post og per telefon. 
 
Deltatt på Guvernørbesøk i Drammen, Drammen St. Hallvard og Konnerud. 
 
Deltatt på alle relevante distriktsarrangementer. Alle klubber var representer på 
Distriktskonferansen. 
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Alle klubbene har hatt møter gjennom pandemien. Når det har vært åpning for det, har man 
gjennomført fysiske møter og arrangementer, og ellers har man lagt til rette for hybrid- og web-
møter. 
 
Anskaffelse av utstyr for fremtidig gjennomføring av «hybrid-møter» med streaming har vært et 
felles tema, og flere av klubbene jobber med anskaffelse. 
 
Klubbene jobber generelt godt, har gode programmer og rekrutterer nye medlemmer. 
 
Enkelte klubber opplevde tekniske utfordringer knyttet til oppdatering av medlemsnett. Ved slutten 
av rotaryåret hadde alle klubbene oppdatert medlemsinformasjon. 
 
 

7.6 REGION 6 
AG Ivar Eskestrand, Hønefoss-Ringerike RK 
 

• Deltakelse på Distriktskonferanse 2021 

• Deltakelse på PETS 2022 

• Deltakelse på alle Guvernørbesøk i klubbene i region 6 

• Deltakelse ved jubileum i Nesbyen og Kongsberg RK 

• Gjennomførte en Presidentsamling ved Tyrifjord hotell 16.6.22 
 
Rotaryåret 2021-22 ble meget amputert som følge av Covid, og mange arrangement ble avlyst eller 
gjennomført som Nettmøter. All ros til Kongsberg RK, som har gjennomført alle møtene sine som 
nett-/hybridmøter gjennom covid-perioden. 
 
 

7.2 REGION 7 
AG Anders Carlbom, Ål RK 
 
Presidentene og AG i Region 7 Hallingdalsklubbene har jobbet sammen gjennom 2021 og 2022. 
Medlemstallet har gått ned i klubbene: Ål har -3, Gol har -2 og Nesbyen har +1 medlem. I sporene av 
Covid-19 så ser vi at det nå begynner et arbeid å få plass klubbaktiviteter. 
 
Det har vært ordnet felles presidentmøter med påtroppende presidenter ved tre tilfeller i region 7. 
Fokus har vert på å fremføre budskap fra Guvernør og International guvernør. Vi har jobbet med 
informasjon om bruken av Rotary sin logotype. 
 
Vi jobber videre med å ønske bidrag fra hvert enkelt medlem med måneds innbetaling til Anual fund 
og Polio+ med 100 dollar per år. 
 
Vi har drøftet muligheter å blåse liv i Geilo Rotary Klubb – men dette må sees som et 4-5 års prosjekt. 
 
Gol og Nesbyen holder tradisjonen tro på sin skytekonkurranse med 9 mm rifle. Til denne 
konkurransen har og Ål blitt invitert. 
 
Ål Rotary Klubb har feiret 16. oktober 2021, 30 år som Rotary klubb og fikk hilsninger fra HM Kong 
Harald V. 
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I samband med klubbens 30-års feiring overstrekks ei gave til Tid Kafe på Ål for å anerkjenne arbeidet 
med inkludering. 
 
Club Visioning ble introdusert under våren 2022 – dette er et arbeid som skal jobbes med gjennom 
neste år.  
 
Det ble ordnet felles Guvernørbesøk 25. april 2022 for klubbene på Pers Hotell – styret fra hver klubb 
møtte opp og hadde en god diskusjon med guvernøren – Deretter informerte Guvernør Erik Kreyberg 
Normann. 
 
Ungdomsutveksling var på gang under høsten og våren, men ble til slutt avlyst – Vi gjører et nytt 
forsøk i 2022-2023. 
 
Som AG ønsker jeg at klubbene vokser og finner gode veier at rekruttere nye medlemmer. 
 
 
 
 
 
 

 

Gratulerer til Oslo Rotary Klubb – 100 år! 
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